

Nr 105.

Av herr Nilsson, Bror, m. fl., om ökat anslag till odlings- och byggnadshjälp åt innehavare av vissa kronolägenheter m. m.

Frågan om odlings- och byggnadshjälp åt innehavare av vissa kronolägenheter har upprepade gånger varit föremål för utredningar och statsmakternas överväganden. Senast skedde detta vid fjolårets riksdag, då Kungl. Maj:t i proposition nr 129, utarbetad på grundval av den år 1948 tillsatta kronolägenhetsutredningen, äskade medel för det angivna ändamålet. Därvid uttalade emellertid vederbörande departementschef, att han ansåge förslaget om särskild byggnadshjälp åt innehavare av äldre kronolägenheter icke böra genomföras. Denna mening godkändes icke av riksdagen. Jordbruksutskottets av riksdagens godkända utlåtande innehåller på denna punkt följande:

»Det torde icke råda tvekan om att byggnaderna på ett stort antal av de sistnämnda lägenheterna äro i sådant skick, att omfattande förbättringsåtgärder behövas. Klart torde även vara, att sådana åtgärder i stor utsträckning icke kunna komma till stånd utan statlig hjälp. Sådan hjälp bör icke i första hand tillkomma lägenhetsinnehavarna såsom ett led i det allmännas bostadssociala verksamhet, utan skyldighet att medverka till byggnadernas iståndsättande bör åvila kronan. Staten synes nämligen icke böra undandraga sig en förpliktelse, som i jämförliga fall åligger andra jordägare i förhållande till deras arrendatorer. Det finns sålunda enligt utskottets mening ej tillräcklig anledning att låta kronolägenheternas angelägna byggnadsfråga fortfarande ligga olöst i avbidan på kommande utredningar och överväganden på det bostadssociala området, så mycket mindre som kronolägenheterna även behöva få sina ekonomibyggnader förbättrade. Med hänsyn till det anförda och till att det nu föreligger ett godtagbart förslag från en komitté, sammansatt av representanter för olika berörda parter, har utskottet ansett sig böra förorda motionärernas förslag, att byggnadshjälp skall kunna utgå till innehavare av kronolägenheter i enlighet med de grunder, som angivits av kommittén.»

Lantbruksstyrelsen och domänstyrelsen ha beräknat medelsbehovet till ifrågavarande ändamål för nästa budgetår till (500 000 + 950 000 =) 1 450 000 kronor, vilket belopp departementschefen föreslår nedräknas med 350 000 kronor. Oaktat att sträng sparsamhet behöver iakttagas, är nedprutningen av detta anslag anmärkningsvärd, såväl med hänsyn till riksdagens tidigare här ovan anförda uttalande som också med kännedom om vad tidi-

gare försummats från statens sida, när det gäller dessa avlägset boende kronoarrendatorer.

Därför hemställes,

att riksdagen måtte besluta att till odlings- och byggnads-
hjälp åt innehavarna av vissa kronolägenheter m. m. för
budgetåret 1951/52 anvisa ett förslagsanslag av 1 450 000
kronor.

Stockholm den 24 januari 1951.

B. A. Nilsson.

Olof Pålsson.

Lars E. Andersson.
